
       „Dodávky elektrické energie“    
 

 

Zadávací dokumentace pro PTK                                                                                                                                                         strana 1 

Předběžná tržní konzultace  
 

k budoucí veřejné zakázce na dodávky 
 

s názvem  

„Dodávky elektrické energie“ 
 

realizovaná podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen zákon), 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO 
PŘEDBĚŽNOU TRŽNÍ KONZULTACI 

 
Tato zadávací dokumentace je výzvou k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „PTK“), prováděné v souladu 
s ustanovením § 33 zákona.  
 
Zadavatel v současné době odebírá elektrickou energii na základě platné stávající smlouvy, která byla uzavřena na základě 
realizovaného zadávacího řízení v souladu s aktuálně platným zákonem. Zadavatel se jako veřejný zadavatel musí chovat 
s péčí řádného hospodáře, a proto potřebuje ověřit, že podmínky, za kterých elektrickou energii odebírá, jsou adekvátní 
situaci na trhu. K tomuto účelu realizuje zadavatel PTK, jejíž výsledky budou ověřovat ceny elektrické energie aktuálně 
dosažitelné na trhu, případně budou sloužit k přípravě zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na dodávku 
elektrické energie.  
 
V této zadávací dokumentaci pro předběžné tržní konzultace poskytuje zadavatel neomezenému počtu dodavatelů základní 
informace o předmětu plnění připravované veřejné zakázky, kterou hodlá zadávat v otevřeném řízení podle zákona, a žádá 
potencionální dodavatele o účast v PTK.  
 
Zveřejnění PTK ve Věstníku veřejných zakázek a v TED: 
Předběžné oznámení:  
Číslo objednávky: 224/19/K 
Evidenční číslo formuláře ve VVZ: F2019-031812 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2019-031812 
Datum odeslání žádosti k uveřejnění: 11.9.2019 
Datum uveřejnění ve VVZ: 13.9.2019 
Datum uveřejnění v TED: 13.9.2019 
 

Zveřejnění zadávací dokumentace PTK na profilu zadavatele:  13.9.2019 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.ibp.cz/ 
 
1. Údaje o zadavateli: 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce, kód 661 
Název zadavatele: Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v. v. i.  
Sídlo zadavatele: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČ: 68081707 
NUTS: CZ064 
Datová schránka: vpgnqkv 
Osoba oprávněná jednat: doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc., ředitelka 
Kontaktní osoba:   JUDr. Pavel Vacek  
e-mail: pavel.vacek@ibp.cz 
telefon: +420 541 517 287 



       „Dodávky elektrické energie“    
 

 

Zadávací dokumentace pro PTK                                                                                                                                                         strana 2 

Osoba zastupující zadavatele: 
Zadavatele zastupuje v PTK v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na 
základě uzavřené příkazní smlouvy č. 0820-14 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující 
zadavatel“). 
Název: S – Invest CZ s.r.o. 
Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČ: 25526171 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 
Kontaktní osoby: Bc. Jitka Antošová, Ing. Karolína Bártů, Ing. Lucie Plánková 
e-mail: s-investcz@s-investcz.cz 
telefon: +420 539 002 883 
 
2. Informace o předmětu budoucí veřejné zakázky: 
 
2.1. Druh veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 
 
2.2. Název a klasifikace veřejné zakázky 
„Dodávky elektrické energie“ 
 
Klasifikace: 
Elektrická energie CPV: 09310000-5  
Podnikatelské a manažerské poradenství 
a související služby CPV: 79400000-8  
Různé technické služby CPV: 71330000-0  
 
2.3. Místo plnění veřejné zakázky 
Brno, kód NUTS CZ064 
 
2.5. Popis předmětu veřejné zakázky 
Zadavatel má pro rok 2019 zajištěny dodávky elektrické energie (dále jen „EE“) podle stávající 
smlouvy. Zadavatele však zajímá, za jaké ceny jsou dodavatelé reálně dodávat EE pro rok 2020 
(eventuálně pro další roky).  
 
Za účelem ověření cen na trhu, případně za účelem přípravy zadávací dokumentace pro nové 
zadávací řízení, realizuje zadavatel tuto PTK. Aby zpracování nabídky v PTK bylo pro dodavatele 
minimálně zatěžující, zpracoval zadavatel tabulku „Informace v rámci PTK“, která je součástí této 
zadávací dokumentace pro PTK, a slouží současně pro vlastní zpracování nabídky v PTK 
jednoduchým vyplněním údajů v tabulce.  
 
2.5.1. Popis odběrného místa 
Základní údaje o odběrném místě jsou uvedeny v tabulce „Informace v rámci PTK“. 
 
2.5.2. Popis předmětu plnění – dodávky EE 
1. Dodavatel bude dodávat zákazníkovi do odběrného místa elektrickou energii (EE) a poskytovat 

dopravu sjednaného množství EE do odběrného místa. 
2. Dodavatel převezme odpovědnost za odchylku dle § 50 odst. 2 energetického zákona a § 8 

vyhlášky o Pravidlech trhu s elektřinou, příp. dalších příslušných právních předpisů, a to 
v plném rozsahu pro odběrné místo zákazníka. 



       „Dodávky elektrické energie“    
 

 

Zadávací dokumentace pro PTK                                                                                                                                                         strana 3 

3. Dodávka EE je splněna přechodem EE z distribuční soustavy Provozovatele distribuční 
soustavy přes měřící zařízení do odběrného místa. Odběrné místo je místem předání a převzetí 
EE mezi dodavatelem a zákazníkem, ve kterém dochází k přechodu veškerých vlastnických 
práv k dodané elektřině a k přechodu nebezpečí škody. 

4. Kvalita dodávané EE musí splňovat požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
zejména požadavky stanovené vyhláškou ERÚ č. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a 
souvisejících služeb v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů a Pravidly provozování 
distribuční soustavy. 

 
Cena za dodávku EE se skládá z následujících položek: 

a) ceny za 1 kWh elektřiny, 
b) regulované ceny za distribuci dodané elektřiny, 
c) regulované ceny za služby operátora trhu, 
d) regulované ceny na krytí vícenákladů spojených s podporou výkupu elektřiny z 

obnovitelných zdrojů. 
V rámci PTK požaduje zadavatel získat informace o ceně podle položky a), tj. cena za 1 kWh elektřiny, 
stanovená jako jednotarifní.  
 
2.5.3. Popis rozsahu služeb zajišťovaných pro zadavatele na základě stávající smlouvy 
Zadavatel hodlá pro účely smlouvy na budoucí dodávky EE zachovat také poskytování souvisejících 
služeb, které mu nyní stávající dodavatel EE zajišťuje. Jedná se o následující služby: 

1. Péče o distribuční zařízení – služby související s údržbou distribučních zařízení. Dodavatel 
zajistí zákonem stanovené revize zařízení a preventivní prohlídky zařízení. Cena za služby 
související s údržbou distribučních zařízení bude hrazena roční paušální částkou. 

2. Péče o zákazníka - Individuální obchodní zástupce (též manažer), který bude v přímém 
kontaktu se zákazníkem, a bude pro zákazníka zajišťovat: 
• Nákup elektřiny na burze za aktuálně výhodných podmínek. Manažer bude působit 

tak, aby pro zákazníka zajistil nákup elektřiny za co nejvýhodnějších podmínek, a to na 
období, které bude pro zákazníka výhodné vzhledem k ceně na burze a 
předpokládanému vývoji této ceny. 

• V souvislosti s nákupem elektřiny na burze poskytne manažer zákazníkovi 
poradenskou činnost za účelem zajištění co nejvýhodnějších podmínek nákupu. 

• Manažer bude odpovědný za včasné předání informací zákazníkovi o výpadcích 
dodávek elektřiny, o plánovaných přerušeních dodávek elektřiny a o nenadálých 
přerušeních dodávek elektřiny. Dodavatel je povinen obnovit dodávku elektřiny po 
plánovaném nebo nenadálém přerušení dodávky v souladu s obecně platnými 
právními předpisy se k předmětu této smlouvy. 

• Konkrétně stanovená osoba manažera může být ze strany dodavatele změněna pouze 
ze závažných důvodů. Manažer bude k dispozici pro poskytování poradenské činnosti 
zákazníka v reakční době do 1 hod. od zavolání. Jednání mezi manažerem a 
zákazníkem za účelem sjednávání obchodních podmínek, smluv a jejich úprav budou 
uskutečňována vždy v sídle zákazníka.  

Cena za služby související s činností manažera bude hrazena roční paušální částkou. 
 

3. Cíl předběžné tržní konzultace: 
 
Cílem PTK je získat od potencionálních dodavatelů informace uvedené v tabulce „Informace v rámci 
PTK“. 
 



       „Dodávky elektrické energie“    
 

 

Zadávací dokumentace pro PTK                                                                                                                                                         strana 4 

4. Účastníci předběžné tržní konzultace: 
 
Účastníkem předběžné tržní konzultace může být jakýkoliv subjekt (dodavatel), který je schopen 
zajistit požadované dodávky EE a zároveň i související služby.  
 
5. Způsob poskytnutí informací v rámci předběžné tržní konzultace: 
 
Zadavatel pro účely PTK zpracoval tabulku „Informace v rámci PTK“, v níž uvedl údaje, které chce 
zjistit. Účastník předběžné tržní konzultace vyplní tuto tabulku a zašle ji na adresu zadavatele, 
k čemuž může využít:  

• e-mailovou adresu: s-investcz@s-investcz.cz 
• elektronický nástroj: https://zakazky.ibp.cz/ 

 
6. Doba pro poskytnutí předběžné tržní konzultace: 
 
Termín pro poskytnutí údajů v předběžné tržní konzultaci končí dne 21.10.2019 v 10,00 hod.  
 
7. Všeobecné informace: 
 
PTK je vedena za účelem přípravy zadávacích podmínek pro budoucí zadávací řízení v souladu se 
zákonem. Nejedná se o zadávací řízení, v rámci něhož by měla být zakázka na dodávky a služby 
zadána a následně realizována. 
 
Informace získané v rámci PTK využije zadavatel při přípravě zadávací dokumentace pro zadávací 
řízení na zadání veřejné zakázky, které bude vedeno podle zákona a bude přístupné kterémukoliv 
účastníkovi PTK i jiným dodavatelům. 
 
Případné dotazy k PTK mohou dodavatelé adresovat na zastupujícího zadavatele (např. e-mailem).  
 
Přílohy zadávací dokumentace pro PTK: 

• tabulka: „Informace v rámci PTK“ 
 
Upozornění: 
Vzhledem k tomu, že formátování tabulek excel se může na různých počítačích různě zobrazovat, upozorňujeme 
dodavatele, že v případě, že se jim v řádcích tabulky nezobrazuje celý text, je třeba příslušné řádky roztáhnout. 

 
 

Za zastupujícího zadavatele: 
Ing. Eliška Kudělková 
S – Invest CZ s.r.o. 


